

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. juli 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 1018 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

### Spørgsmål nr. 1018:

Vil ministeren kommentere på artiklen samt svare på, om oplysningerne giver anledning til, at regeringen genovervejer sin modstand mod at styrke grænsekontrollen mod Tyskland samt indføre grænsekontrol mod Sverige? <http://ekstrabladet.dk/112/interpol-advarer-europa-mod-173-is-selvmoerskrigere/6752209>

### Svar:

1. Regeringen ser med stor alvor på den aktuelle terrortrussel mod Danmark, herunder truslen fra hjemvendte fremmedkrigere, men også risikoen for, at der blandt flygtninge og migranter kan være personer, der udgør en terrortrussel mod Danmark.

Regeringen vurderer løbende, hvorvidt det aktuelle trusselsbillede og terrortruslen mod Danmark medfører et behov for at styrke den eksisterende grænsekontrol og/eller indføre midlertidig grænsekontrol ved alle grænser.

2. Den konkrete artikel, som der henvises til i spørgsmålet, bekræfter mig i, at det er afgørende, at der hurtigst muligt kommer styr på EU's ydre grænser. Vi skal vide, hvem der rejser ind og ud af Schengen.

Jeg er derfor positivt over for, at vi i EU-regi er blevet enige om at skærpe grænsekontrollen ved de ydre grænser. De nye regler i Europa-Parlamentets og Rådets forordning af 15. marts 2017 om ændring af Schengen-grænsekodex (systematisk kontrol af alle personer ved ind- og udrejse af Schengen) betyder, at der fra i år skal foretages systematisk kontrol af alle personer, herunder også EU-borgere, som ind- og udrejser af Schengen på luft- og søgrænser.

Dato 29. august 2017

Udlændingafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 11481  
Akt-id 270568

**3.** Lad mig også slå fast, at regeringen har et vedvarende fokus på kontrol- og sikkerhedsindsatsen på udlændingeområdet.

Eksempelvis har vi – med meget bred støtte fra Folketinget – fået vedtaget lovforslag nr. L 173, som sikrer, at efterretningstjenesterne får en hurtig, direkte og elektronisk adgang til oplysningerne i udlændingemyndighedernes registre og systemer. Det vil give efterretningstjenesterne bedre mulighed for at udføre deres arbejde. Det vil bl.a. bidrage positivt til at sikre, at udlændinge, som må anses for at udgøre en fare for statens sikkerhed, ikke får ret til at indrejse og opholde sig i Danmark.

Regeringen har også fået vedtaget lovforslag nr. L 188, hvorved politiet og udlændingemyndighederne har fået videre mulighed for at registrere, opbevare og anvende biometriske data om udlændinge. Dette styrker eksempelvis indsatsen mod en hurtig, smidig og pålidelig identitetsfastlæggelse af udlændinge.

Regeringen agter at yderligere styrke sikkerheds- og kontrolindsatsen på udlændingeområdet. Således vil regeringen i den kommende folketingssamling (2017-2018) fremsætte lovforslag om etablering af et Nationalt ID-center, der som et uafhængigt, centralt ekspertorgan skal sikre et meget betydeligt kvalitetsmæssigt og ressourcemæssigt løft af kontrolindsatsen på udlændingeområdet.

Inger Støjberg

/

Jeppe Kirkeskov Winkel